
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

         

 

 

Edital N.º 044/2013 - CPV 

Boa Vista-RR, 02 de maio de 2013. 

 

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO 

PRELIMINAR DO PROCESSO 

SELETIVO VESTIBULAR 2013.2 

– LICENCIATURA EM MÚSICA. 

  

 

A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas 

atribuições regimentais e em conformidade com o Edital n.º 038/2013 – CPV, de 25 de março de 

2013, RESOLVE: 

 

Art. 1.º Divulgar a Homologação Preliminar do Processo Seletivo Vestibular 2013.2 – Licenciatura 

em Música, conforme anexo I.  

 

 

 

 
 

 

 

Aline Júlia da Silva Rocha 

Membro da Comissão 

  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

         

 

(*) Modalidades: 
1 - Ampla Concorrência 

2 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
3 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 
4 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
5 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 

 

Edital n.º 044/2013 – CPV, publicado em 02/05/2013. 

 

ANEXO I 

 

ORD. INSC. NOME MODALIDADE(*) 

1 82410 ADONIAS LIMA FERREIRA 1 

2 82522 ADRIANA FERREIRA DANTAS SILVA 1 

3 36111 ADRIANA MARIA PIMENTEL DO NASCIMENTO 2 

4 32366 ALBERTO YSAI FLORES DIAZ 2 

5 15738 ALCIDESIO ALVES 2 

6 50171 ALEXANDRE DE SOUZA LEITE 4 

7 82553 ALEXANDRE LUÍS DE SANTANA 1 

8 43638 ALEXANDRE NASCIMENTO TROVÃO 1 

9 37922 ALLISON DE AMORIM MEDEIROS 1 

10 82395 ALUIZIO SOARES BEZERRA 1 

11 13109 AMANDA MEDEIROS GUIMARÃES 1 

12 82393 AMARILDO DOS SANTOS RIBEIRO 1 

13 26214 ANA CÉLIA PINHEIRO 1 

14 82550 ANA CLÁUDIA BATISTA LIMA SOUZA 4 

15 82349 ANA KELLI DE OLIVEIRA MARAMALDO 1 

16 82585 ANA PAULA NONATA RAMOS 1 

17 82429 ANA PAULA SILVA OLIVEIRA 1 

18 20024 ANAXSANDRA SOARES COIMBRA 1 

19 33616 ANDERSON DE MELO LUCENA 1 

20 82413 ANDERSON LIRA MENDES 1 

21 82471 ANDERSON PARANHOS 2 

22 33951 ANDRE FILIPHE OLIVEIRA ALMEIDA 1 

23 51053 ANDRÉ LUIZ FEITOSA BEZERRA 2 

24 20275 ANDREA ALEXANDRA MAGRINI SONSIN 1 

25 4188 ANDREI DEIVIDY BEZERRA DA SILVA 2 

26 45175 ANDRELINO PEREIRA DA SILVA 2 

27 82493 ANDRESSA SOUSA DO NASCIMENTO 1 

28 22384 ANEZ MARTINS DE ARAÚJO 1 

29 82424 ANNE PRISCILLA DE SOUSA ALVES 4 

30 36663 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS DA SILVA  1 

31 38628 ANTÔNIO CARLOS SIQUEIRA DE MELO 1 

32 9815 ANTONIO VALDEILSON MARIANO DA COSTA 1 

33 82372 ANTONIO ZACARIAS DE LIRA 1 

34 61916 ARIONILSON GOMES SANTOS 1 

35 82441 ARLEY BORGES DE OLIVEIRA 1 

36 82565 ARLISSON DE ALMEIDA REIS 2 

37 62059 ARMANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA 1 

38 82438 ARNNON AFONSO OLIVEIRA DOS SANTOS 1 

39 82474 AURECLEO CARMO DA SILVA 1 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

         

 

(*) Modalidades: 
1 - Ampla Concorrência 

2 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
3 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 
4 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
5 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 

 

Edital n.º 044/2013 – CPV, publicado em 02/05/2013. 

 

ORD. INSC. NOME MODALIDADE(*) 

40 2090 AYRK SOUZA BARBOSA 4 

41 15382 BARBARA CARDOSO DE SOUZA 1 

42 10780 BEATRIZ TAVEIRA DE MOURA TEIXEIRA 4 

43 67044 BRENDA LIMA MAGALHÃES 2 

44 65417 BRENER RAFAEL GOMES DA SILVA 1 

45 16198 BRUCE WANDERSON CRUZ DA SILVA 2 

46 82440 BRUNA MARCELI MENDES SILVA 2 

47 12546 BRUNA MELISSA GOMES GRISI 1 

48 31549 BRUNA VITÓRIA FERREIRA CARVALHO 1 

49 12465 BRUNO BLAINE CESÁRIO 1 

50 82348 BRUNO DOS PRAZERES BARBOSA 2 

51 17494 CAIO CEZAR PALHARES SOARES 1 

52 10902 CAIQUE PINHO SOUZA 1 

53 82381 CAMILLA VIANA ALBUQUERQUE 2 

54 82458 CARLA REGINA DA SILVA MATIAS 1 

55 82537 CARLOS AUGUSTO DE CARVALHO 2 

56 82355 CARLOS GEORGE RODRIGUES FARIAS 1 

57 33637 CARLOS RODRIGO DOS SANTOS RIBEIRO 1 

58 37149 CAROLINA VIANA ALBUQUERQUE 2 

59 80014 CÁSSIO SILVA DE LAIA 2 

60 82367 CELSO HENRIQUE VIEIRA DE LIMA 2 

61 14182 CHAYANNE DA SILVA LEAL 2 

62 57943 CÍCERO NUNES DA SILVA JÚNIOR 1 

63 51662 CÍNTIA LIMA DA ROCHA 1 

64 15174 CLARA RODRIGUES DOS SANTOS  1 

65 8075 CLARISMAR DE ARAUJO COSTA DE SOUSA 1 

66 82554 CLAUDINEI LAUREANO SAMPIAO 4 

67 17699 CLÁUDIO RAMOS LEAL 2 

68 78439 CLAUDIO SILVA DA PAZ 1 

69 66329 CLAYSON BATISTA OLIVEIRA 2 

70 4391 CLEBER MEDEIROS SILVA 1 

71 55202 CLEBERSON ABREU MENEZES 1 

72 82445 CLEIVERTON RUFINO DA SILVA 1 

73 82484 CLEONICE CHAVES BARROS  4 

74 20506 CLEONICE PEREIRA DOS SANTOS 2 

75 80266 CLEOTILDE CHOTA MORAES 1 

76 66762 CLEVISON DA SILVA NASCIMENTO 4 

77 82594 DANIEL MESQUITA DE SOUZA 1 

78 38738 DANIEL SANTOS DE ALMEIDA  1 

79 82587 DANIELA DA SILVA CIRICIO 1 

80 65584 DANIELE PEREIRA DA SILVA 4 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

         

 

(*) Modalidades: 
1 - Ampla Concorrência 

2 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
3 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 
4 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
5 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 

 

Edital n.º 044/2013 – CPV, publicado em 02/05/2013. 

 

ORD. INSC. NOME MODALIDADE(*) 

81 42984 DANQUE ESBELL DA SILVA 4 

82 82527 DARLEY DA SILVA FRANCO 2 

83 9058 DAVI DA SILVA LEIVA 2 

84 55503 DÉBORA ARAÚJO MESQUITA 4 

85 59503 DEBORAH REGINA DE MORAES ROCHA 1 

86 62768 DEILSON PEREIRA DA SILVA  4 

87 82394 DEIZIANY GOMES DOS SANTOS 1 

88 27819 DENILSON FELICIO SILVA 4 

89 82539 DENISE PEREIRA DOS SANTOS 1 

90 82473 DENISON DA SILVA SIQUEIRA 1 

91 82548 DENISON QUEIROZ DE ALMEIDA 1 

92 63875 DHIEGO MOURA ALVES DE AZEVEDO 1 

93 15417 DICKYSON PEREIRA ARRUDA 4 

94 38952 DIEGO DE OLIVEIRA CAMPOS 2 

95 50082 DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS 4 

96 6575 DIOCLÉCIO DE AZEVEDO ALVES 1 

97 46687 DIONISIA MARIA SAMPAIO MOTA 1 

98 82480 EDICLEY MARINHO RODRIGUES 2 

99 15129 EDILSON DA SILVA CASTRO 1 

100 82401 EDNEY MARTINS DO NASCIMENTO 4 

101 82578 EDUARDO ALVES DO NASCIMENTO 1 

102 82586 EDUARDO COSTA 2 

103 65049 EDUARDO MEDEIROS DE FIGUEIREDO LIMA 3 

104 82443 EDUARDO SARAIVA FERREIRA 2 

105 82584 EGBERTO CARLOS RIBEIRO DE LIMA 1 

106 64566 ELIANE DE CASTRO LIMA 1 

107 66292 ELIEL BERGUE VALENTE 2 

108 54802 ELIELTOM SOUSA DA SILVA 1 

109 79505 ELIELTON CARDOSO DOS SANTOS 1 

110 15138 ELIETH SANTANA MEDRADO 1 

111 45887 ELISEU CUNHA FRAGOSO 1 

112 82547 ELISEU SOARES BELIDO 1 

113 66504 ELSON ARCOS FRANÇA JÚNIOR 1 

114 9620 ELSON DE OLIVEIRA MARQUES 1 

115 57187 EMMILY TOBIAS DA SILVA 1 

116 64560 ESTEFANY MONTEIRO LIMA 1 

117 82504 ESTER ARAÚJO DE MESQUITA 4 

118 10108 ESTEVAO ALVES DOS SANTOS 1 

119 69529 EUDES MARQUES PEREIRA FILHO 1 

120 82390 EUNICE ANALIA SOARES ANDRADE MONTANARI 1 

121 82363 EUZIANE SILVA POLICARPO 1 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

         

 

(*) Modalidades: 
1 - Ampla Concorrência 

2 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
3 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 
4 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
5 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 

 

Edital n.º 044/2013 – CPV, publicado em 02/05/2013. 

 

ORD. INSC. NOME MODALIDADE(*) 

122 82392 EVALDO SANTOS DA COSTA 1 

123 82359 EVANIR LOPES DA SILVA 2 

124 13440 FABIANE DIAS SILVA 2 

125 37450 FABIO ALVES LEITE 2 

126 59968 FABIO DOS SANTOS TENENTE 2 

127 82434 FÁBIO GUILHERME FARIA DAMASCENO 1 

128 10870 FÁBIO LIMA PEIXOTO 2 

129 8956 FANDERSON DANTAS GOUVEIA 1 

130 52654 FELIPE ANDERSON CARVALHO NEGREIROS 2 

131 11947 FELIPE CUNHA DE CARVALHO 1 

132 44114 FERNANDA OLIVEIRA LIMA 2 

133 82599 FERNANDO NOGUEIRA LEITAO 2 

134 75301 FERNANDO SILVA MACEDO 2 

135 82452 FIDEL CARLOS MENEZES DA SILVA JUNIOR 1 

136 54127 FLAVIANA ANTUNES DOS SANTOS 2 

137 40876 FLAVIO HENRIQUE LIMA FRANCO PONTES 3 

138 21602 FRANCISCA DA SILVA MONTEIRO  4 

139 9138 FRANCISCA LIDUINA DA SILVA LIMA 1 

140 41606 FRANCISCO AIRES JUNIOR 2 

141 74046 FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA OLIVEIRA 3 

142 59369 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA FALÇÃO 1 

143 9140 FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA OLIVEIRA 4 

144 11775 FRANCISCO DHEYLLON FREITAS AMARO 1 

145 82391 GABRIEL CARDOSO DE LIMA 1 

146 39157 GABRIEL RODRIGUES MACHADO 5 

147 82588 GABRIELLY DE JESUS NUNES FERREIRA 4 

148 66448 GALVANI PEREIRA DE LIMA JUNIOR 1 

149 82495 GEDSON GOMES VIEIRA 1 

150 41877 GEISON MAGALHÃES RODRIGUES  2 

151 16440 GESIMARY TORRES DE SOUSA 2 

152 79860 GILBERTO CARVALHO DE SOUZA 1 

153 31646 GILCILENE FERREIRA DE ALMEIDA DA SILVA 2 

154 27230 GILMAR DE SOUZA BARROS 1 

155 82368 GILNECI CARNEIRO SABÓIA 1 

156 76437 GIRLANA DA SILVA SANTANA 2 

157 82531 GISLAINE DA ROCHA SOUSA 1 

158 82593 GLALBERT ANDERSON DE OLIVEIRA SANTOS 2 

159 8058 GLEYSON VAZ FONTINELLE 2 

160 53884 GUEVARA TOYAMA QUEIROZ DE ALMEIDA 1 

161 8424 GUILHERME GALDINO DE SOUZA 1 

162 62244 GUILHERME RHODES PEREIRA 2 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

         

 

(*) Modalidades: 
1 - Ampla Concorrência 

2 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
3 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 
4 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
5 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 

 

Edital n.º 044/2013 – CPV, publicado em 02/05/2013. 

 

ORD. INSC. NOME MODALIDADE(*) 

163 82487 HALEF RONI DE OLIVEIRA FRANCO 4 

164 82384 HALISSON ALEX BEZERRA BARRETO 1 

165 82597 HANDELL ROCHA DA COSTA 3 

166 82576 HELENA SANTANA CALDAS 1 

167 82370 HENDDS WILLIAMS DE SOUZA RODRIGUES 1 

168 50525 HERCULES LOPES DOS SANTOS 1 

169 57096 HIGO SILVA LIMA 1 

170 70604 HITALO CESAR FARIA DOS SANTOS 1 

171 82560 HUDSON DO VALE DE OLIVEIRA 1 

172 6570 IANARA SILVA CARDOSO 1 

173 82497 IDIOMARA PEREIRA SOUZA 2 

174 64056 ILCA CÉRIS DE MACÊDO GOMES 1 

175 81234 INA RERE CHAVES BARROS 1 

176 82570 INADIR RIBEIRO ALVES 2 

177 10470 INNGRID SUELLEN DOS SANTOS LEITE 1 

178 18808 INOENE ANDRADE PEREIRA 1 

179 82590 IRINALDO PEREIRA DOS SANTOS 1 

180 55623 ISAAC BARROS REIS DE SENNA 1 

181 54017 ISAIAS ALVES DOS SANTOS 2 

182 4618 ISAQUE PEREIRA DE SOUZA 4 

183 50831 ISMAEL WISMAILEY PEREIRA DE SOUSA 2 

184 82490 IVANIA SILVA OLIVEIRA 4 

185 82591 IZABEL DE SOUZA SAMPAIO 2 

186 42538 IZAIAS COSTA FERNANDES JUNIOR 4 

187 26522 IZAQUIEL CAVALCANTE GUMARÃES 1 

188 66530 IZOELMA RIBEIRO MARQUES 4 

189 82604 JACKSON APOLINARIO DUARTE  2 

190 45875 JADE GABRIELLE DOS SANTOS DUQUE 1 

191 82457 JAIME MATIAS DE SOUZ JUNIOR 1 

192 82411 JALLES DIAS DE ARAUJO 5 

193 35718 JAMES MALHEIRO DOS SANTOS  1 

194 15187 JANAINA SILVA DE ALMEIDA 1 

195 82382 JANDERSON ALVES LAUDANO 1 

196 10165 JANDERSON NASCIMENTO DA SILVA 2 

197 8895 JANGUILA DE ANACLETO DOS REIS 1 

198 35706 JARDSOM OSEAS NUNES BOTELHO 2 

199 33277 JARDSON PEREIRA DA SILVA 2 

200 1493 JAYNNE DE SOUZA SALDANHA 2 

201 82520 JEAN CARLOS DA SILVA MELO 1 

202 9137 JEFFERSON CARLOS DA SILVA 1 

203 3710 JENNIFER ALBUQUERQUE DE SOUZA 2 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

         

 

(*) Modalidades: 
1 - Ampla Concorrência 

2 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
3 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 
4 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
5 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 

 

Edital n.º 044/2013 – CPV, publicado em 02/05/2013. 

 

ORD. INSC. NOME MODALIDADE(*) 

204 42936 JEREMIAS ALVES DOS SANTOS 2 

205 82360 JESAIAS SANTOS VIANA 1 

206 7862 JESSICA FERNANDA XAVIER DA SILVA 2 

207 66189 JESSICA GABRIELA NOGUEIRA DE MEDEIROS 1 

208 10513 JÉSSICA SANTOS PACHECO 2 

209 22128 JESSYKA DA SILVA SANTOS 1 

210 56177 JHIMAS DOS SANTOS CAVALCANTE 4 

211 42468 JIMMY MARLEY DE OLIVEIRA CARDOSO 2 

212 2694 JOÃO ANGELO THOMAZI 1 

213 82571 JOÃO CARLOS COELHO FILHO 1 

214 81120 JOÃO DE ÁGUILA SEVERIANO 1 

215 66741 JOAO EVANGELISTA DO AMARANTE JUNIOR 2 

216 16966 JOÃO LUCAS BEZERRA DOS SANTOS 2 

217 49655 JOAO PEDRO AMERICO MONTEIRO 1 

218 82354 JOÃO SILVEIRA DA SILVA NETO 5 

219 2275 JOCKBEYD PEIXOTO HERMES SILVA 1 

220 39550 JOICE BRAZAO DE LIMA 4 

221 24386 JONATA FIRMINO BENTO 2 

222 28075 JONATAS SILVA LIMA 1 

223 10632 JORDÃO PLADO DE SOUSA AMORIM CRUZ 2 

224 7640 JORGE WASHINGTON DE SOUZA HOLANDA 1 

225 82540 JOSE ADRIANO RODRIGUES SILVA 2 

226 62263 JOSÉ AFONSO DA COSTA SAMPAIO 2 

227 63363 JOSÉ CLÁUDIO DOS SNTOS 1 

228 82371 JOSE LUIZ DA SILVA COSTA 1 

229 82386 JOSE PEDRO GUEDES DO CARMO 1 

230 1231 JOSÉ REINALDO NASCIMENTO DA SILVA 1 

231 56964 JOSÉ RENATO BARBOSA LAUNÉ 1 

232 82545 JOSE ROCELITON VITO JOCA 1 

233 62504 JOSEFA MILENA DE MOURA SILVA  4 

234 82511 JOSIANE SILVA SARAIVA DE SOUSA 2 

235 66610 JOSIENE MARINHO FERREIRA PINTO 4 

236 27046 JOSIMAEL DE SOUZA 2 

237 31590 JUCICLEIDE PEREIRA MENDONÇA DOS SANTOS 4 

238 82551 JUCIÊ VAZ DE OLIVEIRA 1 

239 39363 JULIANA DO NASCIMENTO ALVES 1 

240 82378 JULIO CARLOS ALVES DA SILVA 2 

241 60483 KALEO FRANK VERAS MATIAS 2 

242 54809 KALLEU DA SILVA CARDOSO 1 

243 47635 KAMILA KENDRA MAR MARQUES 1 

244 59561 KAREN HELLEN DA COSTA PAZ 2 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

         

 

(*) Modalidades: 
1 - Ampla Concorrência 

2 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
3 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 
4 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
5 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 

 

Edital n.º 044/2013 – CPV, publicado em 02/05/2013. 

 

ORD. INSC. NOME MODALIDADE(*) 

245 59570 KARINY KELLEN DA COSTA PAZ 2 

246 66979 KATLEN NAYARA PEIXOTO DE SOUZA 2 

247 11865 KATLEY DE ALMEIDA OLIVERA 1 

248 82568 KEILA ROSALBA PEREIRA DOS SANTOS 1 

249 66201 KENALDY DE SOUZA ALVES 1 

250 64071 KLEBER BARBOSA GOMES 1 

251 14530 LAILSON RODRIGUES SILVA 1 

252 82373 LAÍS LARISSA TOMÉ DE LIMA 1 

253 82402 LEANDRO MARTINS VICENTE 1 

254 11305 LEIA MOREIRA PEREIRA 2 

255 21563 LENA DA SILVA OLIVEIRA 1 

256 12991 LENNET SANTOS DE OLIVEIRA 1 

257 77120 LILIAN DA SILVA RODRIGUES 2 

258 17878 LILIAN DOS REIS SIMÕES 1 

259 38342 LORENA DAS NEVES FERNANDES 1 

260 4279 LUCAS REIS IBERNOM 4 

261 75122 LUCELIA SERDEIRA VELOSO 1 

262 82556 LUCIANA ANDRADE VALÉRIO 1 

263 22949 LUCIANE RIBEIRO HERMOZA 1 

264 63943 LUÍS OTÁVIO CAMPOS COSTA 4 

265 15024 LUIZ ANDRADE DE SOUZA FILHO 4 

266 54731 LUIZ EDUARDO GOMES BENEVENUTO 2 

267 46059 LUIZ FELIPE NORONHA DA CRUZ 1 

268 82347 LUIZ HENRIQUE SOTO RIVA 1 

269 82416 LUIZ ROBERTO DA SILVA DE FARIA 1 

270 67019 LUIZA SARABELE CAMPOS COSTA 2 

271 65688 LUMA CHERYL FREIRE DOS SANTOS 2 

272 82536 MAGDIEL DE ARAUJO LOPES 2 

273 78142 MAGDIEL SOUZA DA CUNHA 1 

274 82369 MAGNALENA FERNANDES SOARES 1 

275 82357 MAILDA MASCARENHAS NOVAES PEREIRA 3 

276 27921 MANOEL NEDILSON FERREIRA RODRIGUES JUNIOR 2 

277 46755 MANOEL RAULINO DA COSTA MEDEIROS JUNIOR 1 

278 548 MAONY LIMA RODRIGUES 4 

279 82574 MARCELO ENDO 1 

280 82577 MARCELO JARDIM BONFIM 1 

281 217 MARCIO GLEYSON MOREIRA GONDIM 1 

282 27717 MARCOS ANTONIO RIBEIRO DE SOUZA 1 

283 37773 MARCOS AURELIO MARTINS 1 

284 82491 MARCOS AURÉLIO MARTINS JUNIOR 1 

285 39369 MARCUS FELIPE LIMA MAGALHAES 4 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

         

 

(*) Modalidades: 
1 - Ampla Concorrência 

2 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
3 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 
4 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
5 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 

 

Edital n.º 044/2013 – CPV, publicado em 02/05/2013. 

 

ORD. INSC. NOME MODALIDADE(*) 

286 59555 MARIA APARECIDA DA SILVA E SILVA 2 

287 82375 MARIA DA GLÓRIA DE SOUZA LIMA 1 

288 51542 MARIA DE FATIMA ANDRADE 2 

289 82439 MARIA DO SOCORRO BENTO DA SILVA 2 

290 11260 MARIA DO SOCORRO DA SILVA TOMAZ 2 

291 15907 MARIA EVA BARROS FERREIRA 4 

292 82516 MARIA NAZARÉ DA SILVA FERREIRA 1 

293 8898 MARIA ODETE GOMES LINS 3 

294 16607 MARIANA DOS SANTOS PRZIBILWIEZ 1 

295 33030 MARÍLIA JOYCE LEITE DOURADO SILVA 1 

296 81948 MARINA GABRIELE PASQUALOTTO 5 

297 39908 MARISSIL MAGNA RIBEIRO DOS REIS 1 

298 58192 MARISTELA GOMES DE MOURA 1 

299 51959 MARIVALDA FERREIRA DOS SANTOS 2 

300 82383 MARLON ARAÚJO TRIGO 1 

301 26589 MATEUS CUNHA AGUIAR 1 

302 82350 MATEUS MORETH DE SANTANA 1 

303 58108 MATOS-ALÉM DA CRUZ DOS SANTOS 2 

304 82583 MAURICIO GOMES CORREIA 1 

305 82399 MAURO CESAR ZAFINO 1 

306 14699 MAX ANTONIO REIS COSTA  4 

307 82549 MAXSON IVO BANDEIRA MARTINS 4 

308 41394 MAYRA LAYANA GUILHERME PEREIRA 1 

309 82364 MESSIAS PINTO DA SILVA 1 

310 40775 MICHELE LIMA DA SILVA 1 

311 82569 MILTON CESAR NASCIMENTO DE OLIVEIRA 2 

312 10978 MIQUÉIAS VAZ OLIVEIRA 1 

313 65736 MURIEL MORAIS SANTOS 2 

314 43921 MURILO SANTOS DO NASCIMENTO 1 

315 35877 NAARA TEIXEIRA FONTOURA 1 

316 82564 NADIA SILVA FERREIRA 4 

317 82506 NASSER LAUREANO SAMPAIO 4 

318 64228 NATAMY MONTEIRO ALVES 2 

319 82544 NEYVA DUARTE ANSELMO 4 

320 22243 NICIANE ANDRADE OLIVEIRA 2 

321 58699 NOELLINE FREIRE LEMOS 1 

322 82482 NOÊMIA DE LIMA MANGABEIRA 2 

323 32878 NORBERTO JOSÉ LEMOS FILHO 2 

324 82404 ODELY SAMPAIO DE SOUZA 1 

325 82432 ODINEI DA SILVA CORREA 4 

326 82389 OEIAS ARAUJO GOMES 1 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

         

 

(*) Modalidades: 
1 - Ampla Concorrência 

2 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
3 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 
4 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
5 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 

 

Edital n.º 044/2013 – CPV, publicado em 02/05/2013. 

 

ORD. INSC. NOME MODALIDADE(*) 

327 82600 OLIVANIA MARIA FERREIRA MACIEL FRANZ 1 

328 42348 ORIJANDRISON ALMEIDA DA SILVA 1 

329 82603 ORION DA SILVA JUNIOR 2 

330 82602 ORLANDO SOUZA DA SILVA JUNIOR 1 

331 11928 PALOMA PEREIRA DE CARVALHO 4 

332 11479 PÂMELA AIRES FARIAS 1 

333 4578 PATRICIA DE SÁ FARIAS 1 

334 71830 PAULA GOMES RODRIGUES 1 

335 79093 PAULA ROBERTA SOUSA DA SILVA 1 

336 61928 PAULO FRANÇA GALVÃO DA SILVA 3 

337 53900 PAULO HENRIQUE SOUSA DA SILVA 4 

338 41451 PAULO ROBERTO ALVE TEMÓTEO 1 

339 82538 PAULO ROBERTO DE JESUS SOTA 2 

340 59380 PAULO SANTIAGO APOLINARIO 1 

341 15113 PEDRO SANTOS MACEDO JUNIOR 4 

342 46342 PERCIVAL LEVEL SILVA JÚNIOR 4 

343 61560 PRISCILA FERREIRA VALERIO 1 

344 43614 PRISCILLA DE ARAÚJO COSTA DE SOUSA 1 

345 82528 PRISCILLA SANTOS ARAUJO 2 

346 82561 RAFAEL DIAS BALIEIRO 1 

347 66192 RAFAEL DIEGO DIAS PACHECO 1 

348 9610 RAFAEL GOMES DE LEMOS 1 

349 2173 RAFAELA CARVALHO FARIAS 3 

350 80246 RAIMUNDO ARNALDO SEVERO DE OLIVEIRA 5 

351 42422 RAIMUNDO HUBERTE LOPES ALVES 1 

352 82567 RAIMUNDO RIBEIRO FILHO 2 

353 45133 RAINNY COSTA DE NEGREIROS 1 

354 2946 RAÍSA BARBOSA LIMA 2 

355 76723 RANOLDO ALVES DA COSTA 1 

356 80081 RAYLAN DE OLIVEIRA FERREIRA 1 

357 3756 RAYRLA PINHO SILVA 1 

358 2033 REBECA MACEDO DA LUZ E SILVA 1 

359 46431 REBECA MOREIRA ALMEIDA 1 

360 82489 RÉGIS LUIZ CALIXTO DA COSTA 1 

361 44076 RENATA LIMA FERREIRA  1 

362 82529 RICARDO SOUTO MAIOR NOGUEIRA 1 

363 15819 RÍMOLO DE ANDRADE PINA 1 

364 61944 ROBINSON BRENO MENDES TORREIAS 1 

365 32922 RODRIGO FERNANDES BARBOSA 4 

366 82451 RODRIGO JORGE OLIVEIRA CAVALCANTE 2 

367 2172 ROGÉRIO RODRIGUES VELOSO 1 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

         

 

(*) Modalidades: 
1 - Ampla Concorrência 

2 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
3 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 
4 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
5 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 

 

Edital n.º 044/2013 – CPV, publicado em 02/05/2013. 

 

ORD. INSC. NOME MODALIDADE(*) 

368 82448 ROJER LAITON PEREIRA DA SILVA JUNIOR 2 

369 3565 RONILDO DE SOUSA PEREIRA 2 

370 23472 ROSA MARIA DOS SANTOS ROSENO 2 

371 4913 ROSÁLIA SOARES AQUINO 2 

372 10590 ROSITA ATAIÊK LIMA DE ARAÚJO 1 

373 37244 ROSYELE DOS SANTOS PEREIRA 1 

374 82543 RUY BATISTA LAVOR DA SILVA 1 

375 13414 SALOMÃO PICANÇO MARINHO 2 

376 79651 SAMUEL ANDERSON RAMOS DA SILVA 1 

377 52237 SAMUEL SEVERINO DA SILVA 1 

378 53350 SANDRO GERALDO DA SILVA 1 

379 82562 SANIRA DE FRANCA PEIXOTO SILVA 1 

380 36371 SARA CAROLINE MENDONÇA DOS SANTOS  4 

381 79777 SEBASTIÃO ALVES DA SILVA FILHO 1 

382 82423 SENOIR LIMA DE OLIVEIRA 1 

383 81211 SERGIO LIMA PEIXOTO 2 

384 82352 SERGIO OLIVEIRA DE SOUZA 1 

385 63768 SHILEY LUCIANA CAVALCANTE PEREIRA  3 

386 65266 SILAS JOSÉ CANDIDO 1 

387 76974 SILVANA DE MACEDO SOUZA 2 

388 39784 SILVIO ROCHA POND  1 

389 46530 SILVIO SILVA PEEIRA 2 

390 63716 SIMAS FONSECA REIS NETO 1 

391 59609 SIMEI PEREIRA DE ANDRADE 4 

392 156 SUSEJ CELESTINO LIMA 4 

393 50032 SUYANNE SIND SANTOS SILVA 1 

394 82525 TAINARA FERNANDES MADEIRA 1 

395 81402 TANCREDI ALMEIDA BITTENCOURT 1 

396 40888 TARLYSON SANTANA BERNARDO 1 

397 82361 TELMA ESQUITINE FERNANDES MELLO 1 

398 78337 THAIS KARINE DA SIVLA LIMA 2 

399 1043 THAÍS KEROLAINE BRITO DE ARAÚJO 2 

400 64473 THAYNÁ MENDES DA SILVA CARVALHO 1 

401 82530 UILSON NERI DOS SANTOS 2 

402 82488 ULISSES LIMA DE SOUSA 1 

403 27418 VALDEILSON BATISTA DE ANDRADE 1 

404 43272 VALÉRIA DA COSTA 2 

405 82430 VALÉRIA DE SOUSA LOPES 1 

406 4902 VANDRESA SOARES AQUINO 2 

407 58466 VÂNIA ELISSA MIRANDA MONTEIRO 1 

408 82541 VILMAR LOPES MOREIRA 1 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

         

 

(*) Modalidades: 
1 - Ampla Concorrência 

2 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
3 - Aluno de escola pública com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 
4 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo autodeclarado preto, pardo e índio. 
5 - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário-mínimo não autodeclarado preto, pardo e índio. 

 

Edital n.º 044/2013 – CPV, publicado em 02/05/2013. 

 

ORD. INSC. NOME MODALIDADE(*) 

409 12210 VÍTOR DANIEL MENEZES COSTA 4 

410 23649 VITOR HUGO TAVARES DE SOUZA 1 

411 82396 VIVIAN FRANCO DINIZ 1 

412 8721 WAGNER RIBEIRO SANTOS 4 

413 46519 WALISSON SILVA DE ARAÚJO 2 

414 65625 WALLACE AUBREY GONÇALVES DE SOUSA 4 

415 41149 WESLLEY ALMEIDA DE SOUZA 4 

416 82533 WILSON FRANCISCO DA SILVA 1 

417 60693 YAMILE BAPTISTA OLIVEIRA 1 

418 82388 AUGUSTO CESAR MACHADO 1 

419 82422 FREDSON FERREIRA CARVALHO 4 

420 32693 LUIS MAAIK GUALBERTO ALBUQUERQUE 5 

421 82476 MANASSÉS BARBOSA DE AGUIAR 4 

422 82387 RADVAN CARVALHO DE OLIVEIRA 2 
 
 
 
 
 

 


